Corregedoria-Geral do Ministério Público da Bahia

Ofício Circular nº 12/2015

       Salvador, 01º de junho de 2015.

Assunto: Pesquisa Institucional do Ministério Público Brasileiro.

  Senhor(a) Promotor(a),

  Senhor(a) Procurador(a),

    Cumprimentando-o, informo a Vossa Excelência que foi

prorrogado até o dia 10/06/2015 o prazo para preenchimento do formulário

da pesquisa intitulada “A PARTICIPAÇÃO DO MINISTÉRIO PÚBLICO NA

CONSTRUÇÃO DA DEMOCRACIA NO BRASIL”, destinada aos Membros do

Ministério Público Brasileiro, disponibilizado no portal do Conselho Nacional

do Ministério Público na internet.

    O objetivo da pesquisa é o de construir um amplo panorama

da Instituição por meio de um questionário on-line desenvolvido com escopo

de coletar informações sobre o perfil dos Membros do Ministério Público,

destacando as atividades realizadas nas diversas áreas de atuação.

  Portanto, solicito a Vossa Excelência que contribua com a

pesquisa referenciada, acessando o banner no site do CNMP, preenchendo o

questionário que ficará disponível na página do Conselho Nacional do

Ministério Público até o dia 10/06/2015.

   Sendo o que se me apresenta para o momento, prevaleço-me

da oportunidade para externar protestos de elevada estima e distinta

consideração.

    FRANKLIN OURIVES DIAS DA SILVA

Corregedor-Geral do Ministério Público